
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500154

154

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

orçada;CONSIDERANDO que no referido certame licitatório foram respeitados todos os
prazos estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO que a inexistência de
recursos pendentes ao referido procedimento, como vencedora do referido certame,
através do Pregão Presencial nº.037/2020. DECRETA: I - HOMOLOGAR a decisão adotada
pela Comissão Municipal de Licitação constante do Relatório apresentado onde foi
considerada a Licitante A DA S Coelho Eireli constando em sua proposta o valor global de
R$ 86.990,00 (oitenta e seis mil novecentos e noventa reais como vencedora do referido
certame, através do Pregão Presencial nº.037/2020, tendo como objetivo a contratação de
empresa especializada para aquisição de uma estação de tratamento de esgoto e efluentes
sépticos de natureza humana e hospitalar (ETE), com capacidade de tratamento de 45.000
L/dia, para suprir necessidades básicas da unidade secundária de saúde no Hospital
Eduardo Braga, referente emenda parlamentar 079/079 estado do amazonas, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR038/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DEAPUÍ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o teor do Relatório da COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, referente à
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº.038/2020,Tipo: Menor Preço por Item;
CONSIDERANDO que o processo licitatório foi julgado com observância de critérios
objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a menor proposta orçada;
CONSIDERANDO que no referido certame licitatório foram respeitados todos os prazos
estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO que a inexistência de recursos
pendentes ao referido procedimento, como vencedora do referido certame, através do
PREGÃO PRESENCIAL Nº.038/2020. DECRETA: I - HOMOLOGAR a decisão adotada pela
Comissão Municipal de Licitação constante do Relatório apresentado onde foi considerada
a Licitante Speedy Representações Comércio e Serviços de Automóveis Eireli inscrita no
CNPJ sob o n.º 36.544.507/0001-53constando em sua proposta o valor global de R$
145.600,60 (cento e quarenta e cinco mil seiscentos e sessenta reais e sessenta
centavos),como vencedora do referido certame, através do Pregão Presencial Nº.038/2020,
tendo como objetivo a aquisição de 01 (um) veículo utilitário tipo caminhonete (Pick-Up)
com motor a diesel/biodiesel, para atender as necessidades da secretaria municipal de
assistência social de Apuí-AM.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR039/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DEAPUÍ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o teor do Relatório da COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, referente à
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº.039/2020,Tipo: Menor Preço por Item;
CONSIDERANDO que o processo licitatório foi julgado com observância de critérios
objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a menor proposta orçada;
CONSIDERANDO que no referido certame licitatório foram respeitados todos os prazos
estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO que a inexistência de recursos
pendentes ao referido procedimento, como vencedora do referido certame, através do
PREGÃO PRESENCIAL Nº.039/2020. DECRETA: I - HOMOLOGAR a decisão adotada pela
Comissão Municipal de Licitação constante do Relatório apresentado onde foi considerada
a Licitante Speedy Representações Comércio e Serviços de Automóveis Eireli inscrita no
CNPJ sob o n.º 36.544.507/0001-53constando em sua proposta o valor global de R$
145.600,60 (cento e quarenta e cinco mil seiscentos e sessenta reais e sessenta
centavos),como vencedora do referido certame, através do Pregão Presencial Nº.039/2020,
tendo como objetivo a Aquisição de Caminhonete Tipo Pick-Up, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e munícipes de Apuí - AM.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR041/2020-SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DEAPUÍ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o teor do Relatório da Comissão Municipal De Licitação, referente à
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº.041/2020-SRP,Tipo: Menor Preço por Item;
CONSIDERANDO que o processo licitatório foi julgado com observância de critérios
objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a menor proposta orçada;
CONSIDERANDO que no referido certame licitatório foram respeitados todos os prazos
estabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO que a inexistência de recursos
pendentes ao referido procedimento, como vencedora do referido certame, através do
Pregão Presencial nº.041/2020-SRP. DECRETA:I - HOMOLOGAR a decisão adotada pela
Comissão Municipal de Licitação constante do Relatório apresentado onde foi considerada
a Licitante: Irmão Galvan Agropecuária Industria e Comercio Ltda inscrita no CNPJ sob o n.º
34.500.751/0001-99 constando em sua proposta o valor global de R$ 126.589,90 (cento e
vinte e seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)como vencedora do
referido certame, através do Pregão Presencial nº.041/2020-SRP, tendo como objetivo a
contratação de empresa especializada para aquisição de gás GLP e vasilhames (botijões
vazios), para atender as necessidades das secretarias municipais de Apuí-AM.

APUÍ, 23 de setembro de 2020.
ANTONIO ROQUE LONGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Espécie: 2º(segundo) Termo de Aditamento ao Contrato nº 050/2020, firmado em
06/07/2020, com a empresa ECO SERVICE TRANSPORTE E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA,
CNPJ 11.614.855/0001-29; Objeto: Prorrogação do prazo de execução dos serviços ao
contrato até 10/11/2020 (30* dias) ÚTEIS; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993; Processo Adm. Originário: 10461/2020 - CPL/NON, Tomada de Preços
007/2020; Cobertura Orçamentária: (Natureza Da Despesa): 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES (Atividade/Projeto): 15.451.0014.1012 - REALIZAÇÃO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA PARA O MUNICÍPIO. Valor: R$ 217.172,77(duzentos e dezessete mil,
cento e setenta e dois reais e setenta e sete centavos). Signatários: Pelo Contratante,
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE e, pelo Contratado, ECO SERVICE
TRANSPORTE E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. Nova Olinda do Norte/AM, 25 de setembro de
2020. ADENILSON LIMA REIS - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2020

Partes: Município de Parintins e a empresa Diretriz Engenharia e Serviços Administrativos
Ltda CNPJ Nº 17.862.703/0001-21. Modalidade: TP n° 004/2019-CML. Objeto da licitação:
"Construção de feira coberta dos itaúnas no Município de Parintins/Am". Objeto do
Aditamento: alterar o prazo de vigência fixada na Cláusula Segunda - Prazos/ Paragrafo
Primeiro. Prazo: 220 dias a contar de 10/8/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA
EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2020

ESPECIE: Primeiro (1º) Termo Aditivo ao Contrato Nº 014/2020, oriundo da Dispensa de
Licitação nº. 022/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM
e EMPRESA TMN ENGENHARIA EIRELI - ME. OBJETO: O prazo de vigência e execução, de
que trata a Cláusula Sexta do Contrato Administrativo n. 014/2020, fica prorrogado por
mais 90 (NOVENTA) dias, contados a partir do dia 16 de setembro de 2020. Ratificação: As
demais disposições não alteradas são ratificadas por este instrumento para que produzam
seus jurídicos e legais efeitos. São Paulo De OlivençA/AM, 16 de setembro de 2 0 2 0 . P AU LO
DE OLIVEIRA MAFRA- Prefeito Municipal de São Paulo de Olivença PUBLICAÇÃO: O
presente Termo foi publicado sob forma de extrato, no Quadro de Aviso da Prefeitura
Municipal e no Diário Oficial, conforme disposto na Lei Orgânica do Município, para fins de
eficácia e amplo conhecimento público. AILTON BATALHA Secretária Municipal de
Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2020 -CPL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ, através da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, torna público: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2020 -CPL, tipo menor preço por
item. (Processo 2646/2020-SEMED). Objeto: Aquisição de Kit de brinquedos, de acordo
com a descrição do termo de compromisso PAR nº 202001390-8 para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Educação. DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO:
09/10/2020 às 14:00 horas. As licitações deste aviso serão realizadas no Município de
Tapauá. O Edital estará disponível aos interessados a partir da data de publicação deste
aviso, no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Tapauá, no endereço
eletrônico www.tapaua.am.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone
(92) 3308-9615.

Tapauá, 24 de setembro de 2020.
AFIMAR MAIA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9/2017

Espécie: 5º Termo Aditivo de Prazo.
Data da assinatura: 21 de setembro de 2020.
Partes: Prefeitura Municipal de Urucará e a empresa Construcoll Serviços de Engenharia
LTDA - ME.
Objeto: Construção de calçada, meio fio e sarjeta no Município de Urucará.
Prazo Aditivado: 90 (noventa) dias, referente ao período de 22 de setembro a 21 de
dezembro de 2020.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS T/P Nº 3/2020

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de
execução do PTTS (Projeto de Trabalho Técnico e Social), e demais atividades auxiliares
necessárias e imprescindíveis como atividades instrumentais ou complementares aos
projetos desenvolvidos pelo SAAE. Data:26/10/2020 às 09h00min. Interessados poderão
obter o Edital através do e-mail: licitacoes.saae@alagoinhas.ba.gov.br ou através do site:
http://saae.alagoinhas.ba.gov.br/ Tel. (75)3182-6012.

Alagoinhas/BA, 24 de setembro de 2020.
ANTONIO LINO DE AMORIM SOUZA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Dia 13/10/2020 às 9h.
Objeto: pavimentação em TSD em diversas ruas do Município. Edital:
www.americadourada.ba.gov.br/Licitacao. Informações: tel. 7436922000 e e-mail:
licitacao@americadourada.ba.gov.br.

América Dourada/BA, 24 de setembro de 2020.
IVANILSON C. ROCHA JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Barra do Mendes, torna público aos interessados o Resultado
da licitação modalidade Tomada de Preços nº 002/2020; Tipo de Licitação: Menor preço,
regime de execução empreitada por preço global; Objeto: Execução Das Obras E Serviços
De Engenharia Relativos À Recuperação De Estradas Vicinais No Interior No Município De
Barra Do Mendes - BA de acordo com o Edital e seus anexos. Empresa Vencedora: JL
Figueiredo Construtora Civil Ltda, inscrita no CNPJ nº 32.052.695/0001-41. Valor: R$
2.669.100,00 (Dois milhões seiscentos e sessenta e nove mil e cem reais).

REGINA GOMES DE SOUSA
Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudico a contratação para execução das obras e serviços de engenharia
relativos à recuperação de estradas vicinais no interior no município de Barra do Mendes
- BA, ficando a empresa vencedora apta para a prestação dos serviços licitados, conforme
ata de reunião lavrada e assinada da Tomada de Preços nº 002-2020, no Valor global de
R$ 2.669.100,00 (Dois milhões seiscentos e sessenta e nove mil e cem reais). Fica a
empresa JL Figueiredo Construtora Civil Ltda, CNPJ/MF: 32.052.695/0001-41, responsável
pela prestação dos serviços citados no certame licitatório.

ARMÊNIO SODRÉ NUNES
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito de Barra do Mendes - BA, no uso de suas atribuições, resolve acatar
o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e
HOMOLOGA o processo de licitação dando como vencedora a empresa JL Figueiredo
Construtora Civil Ltda, CNPJ/MF: 32.052.695/0001-41. Ficando assim apta para prestar os
serviços especificados na Tomada de Preços nº 002-2020, no valor de R$ 2.669.100,00
(Dois milhões seiscentos e sessenta e nove mil e cem reais). Procedam-se as formalidades
legais.

ARMÊNIO SODRÉ NUNES


		2020-09-25T11:04:26-0300




